Протокол №  Z
расширенного заседания профсоюзного бюро

Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями
структурных подразделений.

КрасГМ У им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

14.03.2019 г.

Председатель: Е.Ю. Кузнецова
Секретарь: Е.В. Смирнова

Присутствовали:
и.о. проректора по АХР-
Ю.М. М атыскин
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
A.Ю . Мазин
B.Б. Лобовкина
Е.В. Смирнова
Руководители структурных под
разделений: заведующих общ ежи
тиями; коменданты учебных кор
пусов; инженерная группа; гараж,
ремонтшбс бригады.

Повестка дня:
I. О проведенных мероприятиях по организации среды доступности за

2019 год в структурных подразделениях (информация от 13.03.2019 г.) -
начальник ОМ ТС- Иванова Ж.В..

II. Подготовка корпусов и общежитий к приему комиссии по аккреди
тации университета в апреле 2019 года.- и.о. проректора по АХР - Матыскин.

III. О подготовке к отчетно-выборной профсоюзной конференции -
05.04. 2019 г. -  Кузнецова Е.Ю.

VI. Разное:
- награждение юбиляров;
- выделение материальной помощи;
- выделение беспроцентной ссуды.
I. Слушали: Иванову Ж.В. -  начальника ОМТС:
Заключено несколько договоров на приобретение знаков, указателей,

оборудования и т.д. для организации обозначения условий «среды доступно

сти» для лиц с ограниченными возможностями, (внутри помещений и снару
жи).

В главном корпусе оборудован туалет полностью, согласно требова
ний.

На сайте университета имеется информация по корпусам и общежити
ям по «среде доступности».

Н.Слушали: В.П. М атыскина -  и.о. проректора по АХР:
К приему комиссии по аккредитации подготовлены кабинеты для рабо

ты, транспорт и т.д. Все кабинеты оснащены орг. Техникой, канцелярскими
принадлежностями.

Ш .Слуш али: Е.Ю . Кузнецову -  председателя профсоюзного бюро
АХУ:
05.04.2019 года состоится отчетно-выборная профсоюзная конференция.

Человек будут представлять АХУ на конференции. Кузнецова Е.Ю. вы
ступит в прениях к докладу по вопросу пере смотрения заработной платы
сотрудникам, не вошедшим в «майские указы президента», шофера наш е
го ВУЗа, обеспечивают на транспорте доставку.

VI. Слушали: Н.П. Неш етаеву -  члена профсоюзного бюро АХУ,
Ежегодно мы отмечаем юбиляров сотрудников АХУ за период с января по

март месяц, были отмечены:
01.01.1964г. -  Курач С.Г.-кастелянша общ№3 (55 лет.);
04.03.2018 г. -Голубева А.А.-уборщ.служ. помещ. общ.№1 (65 лет);
25.02.1959г. - Коршунова Т.В. -  сторож общ.№3
Поступили заявления на материальную помощь от следующих сотрудни

ков:
- Алексеевой В.ГА. -  зав.общ.№ 3;
- Колесовой В.А.(для М илевской Т.В.-умерла) - коменданта учебного

корпуса №3;
- Лобовкиной В.Б. -  коменданта гл. корпуса;
- Вепринцевой М.В. -  дежурной общ.№2;
- М иллер Н.Н. -  дежурной общ.№2;
- Давыдовой И.Н. -  сторожа общ.№3;
- Серяева С.М.- водителя;
- Цупер Т.Н. -  сторожа гл. корпуса;
- М оргуновой Н.Г. -  дежурной общ.№2;
- Ф адеевой Л.Г. — сторожа общ.№2.
Н а беспроцентную ссуду от следующих сотрудников:
- Ставровой Д.А. -  зав.общежитием №4;
- М алеевой Н.В. -  зав. виварием;

- Лобовкиной В.Б. -  коменданту главного корпуса.
Постановили:

1.05.04.2019 года -14 делегатов представляют АХУ на отчетно-выборной
профсою зной конференции.

2.Просить профком, удовлетворить просьбу сотрудникам Администра
тивно -  хозяйственного управления:
- о выделении материальной помощи сотрудникам, согласно поданных за
явлений;
- о предоставлении беспроцентной ссуды, согласно поданных заявлений.

Председатель:

Секретарь:

Кузнецова Е.Ю.

Смирнова Е.В.